CAP. XXV. De alio modo occupandi viam, quae in descensu difficultatem habet.

Si autem via, qua recedunt, inventitur ascensum hostes versus habero, esseque plana absque salebris, ut a fronte aggredi illos nequeas: ubi vero in vallem se demittat, ibi arcta atque aspera est, ordinesque eorum confundit, ut pauci duntaxat transire possint, reliqui deinceps sequi atque transmittere cogantur: in eiusmodi angustiis oportet pedestres acies ad utrumque latus hostium constitui, binas a dextra, totidemque laeva, relicto inter illas intervallo. Item a tergo eorum in insidiis colloca pedites bene multos cum equitatu atque duce forti et peritissimo (si quidem praesidium quod saca vocatur, in locis superioribus reliquerunt, ut stet viamque observet): neque tamen nimis prope, ut animadverteri non possint. His superne in latebris locatis, intentisque ad praelium conserendum, quando acies nostrae inferius constitutas in agmen hostium praetererunt impetum fecerint, item qui in insidiis subsederunt milites equitesque coorti, simul cum illis pugnam capeant adversus hostes. Quod si qui in insidiis conserderunt, inde se demittere non audent, quia saca in loco aequo constitut, contineant se in latebris: sed quando id discedere ad suosque se recipere conatur (vix enim credendum est, diu persistarum), simul ac per clivum demittere se

ἐπιλύβηται, καὶ ἔξερχέσθωσαν οἱ ἐν τῷ λόχῳ· καὶ τὴν ὁδὸν κα-  
τασχόντες καὶ ἐκ τῶν ἄνωθεν αὐτῶν γενόμενοι, κατ' αὐτῶν ὅρ-  
μησάτωσαν. καὶ οὐ δυνήσονται ἀντιστῆναι καὶ ἀμύνασθαι, παρ-

Fol. 409 r. αὐτῶν βαλλόμενοι, τοῦ τόπου αὐτοῖς ἐναντιουμένον· ἀλλὰ σπεύ-  
σουσι τοὺς ἴδιους καταλαβεῖν, πολεμούμενοι ἐν τοῖς στεγώμασι 5  
παρὰ τῶν κάτωθεν ἡμῶν ἴσταμένων παρατάξεων, ἐπ' ἐλπίδι  
διελθεῖν, καὶ τὴν ἴδιαν καταλαβεῖν. ἀλλ' οὐδαμῶς τούτου ἐπι-  
τύχωσιν, εἴπερ δὴ ᾧς ἔξερχέμεθα ὁ κατ' αὐτῶν παρασκευασθῆ-  
B πόλεμος, μᾶλλον δὲ κατὰ κράτος ἡττηθήσονται, ἐπὶ τοῦ ἀλη-  
θινοῦ Θεοῦ ἡμῶν· ὃς ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος, σὺν αὐτῷ καὶ τῷ 10  
ἄγιῳ πνεύματι, νῦν, καὶ ἀεὶ, καὶ εἰς τοὺς αἰώνας τῶν αἰώνων.  
ἀμήν.

Τέλος σὺν Θεῷ τοῦ ταπεικοῦ.

10. αὐτεῖ. Leg. viii.

cooperit, provalent insidiatores: viaque obseesa atque locis superioribus  
occupatis, in illos impetum faciant. Tunc, a militibus telis appetiti loci-  
que iniquitate pressi, resistere et repugnare non poterunt: sed, in angu-  
stis ab aciebus nostris, quae inferius steterant, afflicti, suos assequi pro-  
perabunt, spe transeundi domumque perveniendi. Atenim minime id illis suc-  
cedet, si quidem eo quem exposuimus modo praelium adversus illos admi-  
nistratur, sed praecclare expugnabuntur, ope veri Dei nostri: cui gloria  
et potentia, cum Filio et Spiritu Sancto, nunc, et semper, et in saecula  
saeculorum. Amen.